
 

 

GYMNÁZIUM – TEST ZE ZÁKLADŮ KŘESŤANSTVÍ 2016/2017  
 

Student se má ve škole cítit jako mezi svými, bez ohledu na svůj vztah k víře.  

Pojmy a skutečnosti spojené s křesťanstvím mu nemusí být samozřejmé, ale také ne cizí. 

Jedná se o skutečnosti a fakta obecně známá. 

 

ZAKROUŽKUJ SPRÁVNOU ODPOVĚĎ, V OTÁZKÁCH  6,  7 A 10 JI DOPIŠ 
 

 

1) Jak se jmenoval muž s dvanácti syny, z nichž vzešlo dvanáct kmenů izraelských? 

a) Jákob 

b) faraon 

c) Noe 
 

 

2) Co znamená spojení milosrdný Samaritán?  

a) Samaritán v podobenství se projevil milosrdně 

b) všichni Samaritáni musí být milosrdní, protože to slíbili 

c) milosrdný člověk je povýšen na Samaritána 
 

 

3) Jak dopadl Josef, syn Jákobův, kterého bratři prodali do otroctví? 

a) byl prodán, ale zachránil se a pomstil se bratrům tím, že je zahubil 

b) byl zázračně zachráněn tím, že Bůh nechal utopit jeho otrokáře v moři 

c) stal se v Egyptě důležitým mužem a jeho dva synové zdědili území i majetek 
 

 

 

4) Čtvero Evangelií je soubor knih, které napsali tito muži: 

a) Matouš, Marek, Lukáš, Petr 

b) Matouš, Marek, Lukáš, Jan 

c) Augustin, Celestýn, Jeroným, Řehoř 
 

 

5) Ve kterém městě bydlela Marie, když jí archanděl Gabriel zvěstoval narození Ježíše? 

a) v Nazaretě 

b) v Římě 

c) v Betlémě 
 

 

6) Napiš, z kterého města pocházel apoštol Pavel: 

 
 

 

 

 

 



7) Který z náboženských svátků lze spojit se souslovím „prázdný hrob“?   

    Napiš, co o tomto svátku slavíme. 

 

 
 

 

 

 

 

8) Pro kterou z uvedených dvojic světců platí, že jsou spolupatrony Evropy? 

a) Václav a Benedikt 

b) Cyril a Metoděj 

c) Klement a Jeroným 
 

 

9) Jakými slovy začíná Mariin chvalozpěv, když navštívila Alžbětu?  

a) Gloria, Pater 

b) Vítej, Pane 

c) Velebí má duše Hospodina 

 

10) Komu je zasvěcena katedrála v Brně? 

 

 

 

 

 

11) Co chtěl Ježíš po svých učednících, a tudíž i po křesťanech? 

a) aby se učili přesně a doslova celou Bibli 

b) aby v postní době nic nejedli ani nepili 

c) aby si navzájem odpouštěli 

 

 

12) Který z těchto pojmů se nejlépe vztahuje ke křesťanství? 

a) blesk 

b) kříž 

c) modlitební mlýnek 

 

 

13) Která z následujících výzev je obsažena Novém zákoně? 

a) milujte své nepřátele 

b) oplácejte stejně těm, kteří zabili 

c) opíjejte žíznivé 

 


